
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA:             350-01/14-01/137  

URBROJ :          2167/01-09/01-14-10 

Poreč-Parenzo,   10. prosinca 2014. 

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09, 150/11,144/12 i 12/13), članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13.), Odluke o odabiru korisnika sredstava radi neposrednog 

sufinanciranja Programa korištenja obnovljivih izvora energije u kućanstvima, KLASA: 310-

34/14-06/4, UR.BROJ: 563-04-01/72-14-2, od 24. travnja 2014. godine, Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost, Pravilnika za provedbu programa poticanja korištenja 

obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama ''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim 

kućama Grada Poreča-Parenzo'' („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“, br. 6/14.) i 

Izmjena i dopuna Pravilnika za provedbu programa poticanja korištenja obnovljivih izvora 

energije u obiteljskim kućama ''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim kućama Grada 

Poreča-Parenzo'', KLASA : 350-01/14-01/136 i URBROJ: 2167/01-09/01-14-4 od 10. 

prosinca 2014. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo donio je sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju II. Javnog natječaja za za prikupljanje ponuda fizičkih osoba za 

sufinanciranje provedbe programa 

Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama 

''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim kućama Grada Poreča – Parenzo'' 

 

 

Članak 1. 

Raspisuje se II. Javni natječaj za prikupljanje ponuda fizičkih osoba za sufinanciranje 

provedbe programa Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama pod 

nazivom ''Obnovljivi izvori energije u obiteljskim kućama Grada Poreča – Parenzo'' (u 

daljnjem tekstu: Natječaj), u tekstu koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Natječajem će se na području Grada Poreča – Parenzo subvencionirati ugradnja sljedećih 

sustava OIE: 

a) sustavi sunčanih toplinskih pretvarača (kolektora) za pripremu potrošne tople vode ili 

za pripremu potrošne tople vode i grijanje; 

b) kotlovski sustavi na biomasu za centralno grijanje (kotlovi na drvnu sječku, pelete i 

pirolitički kotlovi); 

c) sustavi fotonaponskih pretvarača (modula) za proizvodnju električne energije; 

d) sustavi s vjetrogeneratorima za proizvodnju električne energije; 



e) sustavi s dizalicama topline (zemlja-voda, voda-voda i zrak-voda) za pripremu 

potrošne tople vode, grijanje i hlađenje. 

  

Članak 3. 

Ukupan iznos osiguranih sredstava za sufinanciranje iznosi 500.000,00 kuna, a osiguran je 

kroz sredstva Proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2014. godinu (100.000,00 kn) i sredstva 

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (400.000,00 kn). 

Opravdani troškovi nabave i ugradnje sustava OIE u kućanstvima bit će sufinancirani 

nepovratnim novčanim sredstvima u visini od maksimalno 50 % investicije, odnosno do 

najvećeg iznosa od 15.000,00 kuna po kućanstvu.  

Iznos u visini od 40 %, odnosno do najvećeg iznosa od 12.000,00 kuna biti će sufinanciran iz 

sredstava Fonda, a preostali iznos u visini od 10 %, odnosno do najvećeg iznosa od 3.000,00 

kuna biti će sufinanciran iz sredstava Grada Poreča – Parenzo.  

 

Članak 4. 

Osigurana sredstva planiraju se podijeliti na ukupno 33 korisnika. 

Ukupan broj korisnika subvencije može se povećati, sukladno raspoloživim financijskim 

sredstvima. Subvencionirati će oni podnositelji prijava koja ostvare veći broj bodova, a sve 

sukladno Zaključku o utvrđivanju bodovne liste i odabiru korisnika subvencije. 

Unutar ukupno osigiranih sredstava, po ovom će se Natječaju podijeliti sredstva koja nisu 

realizirana po I.Natječaju.  

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

GRADONAČELNIK  

 

Edi Štifanić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za prostorno planiranje  

i zaštitu okoliša - ovdje 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


